
ARCA Puglia Centrale

SETTORE PATRIMONIO

UFFICIO APPALTI

DETERMINAZIONE N. 3651 DEL 13-09-2024
Registro di Settore N. 1281

 

OGGETTO: GARA TELEMATICA TRAMITE PIATTAFORMA "TRASPARE" - PROCEDURA
APERTA AI SENSI DEGLI ARTICOLI 1, 2, 3, 17, 71, 108 E 3, LETTERA F)
DELL'ALLEGATO I.1 DEL D. LGS. 31 MARZO 2023, N. 36 E SUCCESSIVE
MODIFICHE ED INTEGRAZIONI PER L'AFFIDAMENTO, SULLA BASE DEL
CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA, DEL
SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO IN FAVORE DELL'A.R.C.A.
PUGLIA CENTRALE - VALORE COMPLESSIVO DELL'APPALTO PARI AD € 
142.000,00 (IVA 22% ESCLUSA) – CIG B206233B93 - PERIODO DAL 31/07/2024 AL
30/07/2029 – PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE/AMMISSIONE AI SENSI
DELL'ART. 20 DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I..

 

Addì 13-09-2024, nella sede dell’ Arca Puglia Centrale,

 

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
 

VISTA la documentazione agli atti e l’istruttoria espletata dal funzionario Dott.ssa Carmela Esposito,
che di seguito si riporta:
 
PREMESSO che:

·        con determina a contrarre del Dirigente del Settore Affari Generali n. 2373 del 13/06/2024, è
stata indetta gara, mediante procedura aperta ai sensi degli articoli 1, 2, 3, 17, 71, 108 e 3, lettera
f) dell’Allegato I.1 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e successive modifiche ed integrazioni (nel
prosieguo “Codice”), da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa
ai sensi dell’articolo 108 del Codice ma senza presentazione di offerta economica, per
l’affidamento del servizio di c.d. “brokeraggio assicurativo” in favore dell’A.R.C.A. Puglia
Centrale, per una durata di n. 5 (cinque) anni, dal 31/07/2024 al 30/07/2029 - CIG B206233B93;
·        con la succitata determinazione n. 2373 del 13/06/2024, sono stati altresì approvati lo
schema di Disciplinare di gara, il Capitolato speciale di appalto e lo schema di Contratto;
·        il servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo non comporta per l’A.R.C.A. Puglia
Centrale alcun onere finanziario diretto, in quanto l’aggiudicatario, come da prassi consolidata di
mercato, viene remunerato direttamente dalle Compagnie di assicurazione con le quali sono e
saranno stipulate le polizze assicurative; ai sensi dell’art. 108, comma 5 del Codice, pertanto, gli
operatori economici competeranno solo in base a criteri qualitativi e l'elemento relativo al costo
assume la forma di prezzo fisso;
·        con determinazione del Dirigente del Settore Patrimonio n. 2681 del 02/07/2024 sono stati
approvati, al fine della pubblicazione sulla piattaforma di e-procurement “Traspare - https://

Documento n. 3651 del 13-09-2024 - pag. 1/4



arcapugliacentrale.traspare.com” per l’espletamento della procedura di gara di che trattasi, i
seguenti allegati: bando di gara, del disciplinare di gara e dei seguenti allegati: DGUE
“Documento di Gara Unico Europeo”; Modello “Domanda di ammissione alla gara”; Modello
“Ulteriori dichiarazioni di impegno”; Modello “Individuazione titolare effettivo”; Modello
“Informativa (privacy) per il trattamento dei dati personali;
·        la procedura di gara, identificata con CIG B206233B93, è stata pubblicata sul Portale di e-
procurement “Traspare” in data 05/07/2024 con scadenza del termine di presentazione offerte
alle ore 23:59 del giorno 05/08/2024;
·        sino alle ore 23:59 del giorno 05/08/2024 sono pervenute n. 5 (cinque) offerte telematiche da
parte dei seguenti operatori economici:
1)        GBSAPRI S.p.A. da Roma (RM) - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26742 in data
01/08/2024

2)        AON S.p.A. da Milano (MI) - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26858 in data 02/
08/2024

3)        MAG S.p.A. da Roma (RM) - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26871 in data 02/
08/2024

4)        PCA S.p.A. da Milano (MI) - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26875 in data 05/
08/2024

5)        HOWDEN ASSITECA S.p.A. da Milano (MI) (mandante SEMERARO INSURANCE
BROKERS S.R.L. da Taranto) - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26997 in data 05/08/
2024;

·       le sedute pubbliche telematiche per l’esame della documentazione amministrativa che dà
diritto all’ammissione alla gara, sono state comunicate a tutti i partecipanti attraverso la
piattaforma “Traspare” e si sono svolte in data 03 e 05 settembre 2024;

CONSIDERATO che:
·     nelle suddette sedute pubbliche telematiche, si è proceduto all’esame della documentazione
amministrativa contenuta nella “Busta Amministrativa” telematica presentata dagli operatori
economici concorrenti, per verificarne la completezza e correttezza rispetto agli atti di gara, come si
rileva dai verbali delle sedute pubbliche telematiche n. 1 e 2 agli atti d’ufficio, pubblicati sul sito
istituzionale dell’Agenzia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;
·     nella sopra indicata seduta pubblica telematica del 05/09/2024, si è disposto di attivare, ai sensi
dell’art. 101 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., il soccorso istruttorio nei confronti
dell’operatore economico “PCA S.p.A.” da Milano (MI);
·     con nota prot. Arca n. 29001 del 06/09/2024, è stata inoltrata all’operatore economico “PCA
S.p.A.
” da Milano (MI) richiesta di soccorso istruttorio ai sensi dell’art.101 comma 1 del D. Lgs n.36/2023
e ss.mm.ii..
 

VISTO che ciascun Operatore Economico ha accettato, come da dichiarazione prodotta in sede di gara,
tutte le norme e le disposizioni contenute negli atti di gara;
 
RICHIAMATI i principi generali del Titolo I del Codice dei contratti pubblici e in particolar modo il
principio del risultato di cui all’art. 1 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;
 
TENUTO CONTO che l’Operatore Economico concorrente “PCA S.p.A.” da Milano (MI), con nota
acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 29142 in data 09/09/2024, ha ottemperato correttamente e nel termine
perentorio del 11/09/2024 alle ore 23:59, indicato nella richiesta di regolarizzazione della
documentazione di gara, ex art. 101 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;
 
VISTO l’art. 20 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. (“Principi in materia di Trasparenza”)
 

Documento n. 3651 del 13-09-2024 - pag. 2/4



PROPONE
1.          di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione e primo

2.         di dare atto, all'esito della verifica dei requisiti, delle seguenti ammissioni ed esclusioni
relative all’oggettivata gara d'appalto:

CONCORRENTI AMMESSI

1)  GBSAPRI S.p.A. da Roma - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26742 in data 01/08/2024

2)  AON S.p.A. da Milano - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26858 in data 02/08/2024

3)  MAG S.p.A. da Roma - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26871 in data 02/08/2024

4)  PCA S.p.A. da Milano - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26875 in data 05/08/2024

5) HOWDEN ASSITECA S.p.A. da Milano (mandante SEMERARO INSURANCE BROKERS
S.R.L.) - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26997 in data 05/08/2024.

CONCORRENTI ESCLUSI

            NESSUNO

3.      di trasmettere il presente provvedimento al R.U.P. dott.ssa Anna Carmela Picoco ed a tutti
gli operatori economici concorrenti;

4.      di attestare che non sussistono in capo al Funzionario, in capo al Responsabile del
Procedimento ed in capo al Dirigente cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in ragione
del procedimento in oggetto indicato ex art. 6 bis della Legge 241/90 e s.m.i ed art. 1, comma 9,
lett. e) della Legge n.190/2012 e s.m.i. nonché l'inesistenza delle condizioni di incompatibilità di
cui all'art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001e s.m.i. ed il rispetto delle disposizioni contenute nell'art.
8 della sezione P.I.A.O. "Rischi corruttivi e Trasparenza" attualmente vigente;

5.      di demandare all’Ufficio Appalti gli adempimenti connessi e consequenziali ai sensi dell’art.
20 del Codice per la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo dell’Agenzia nella
sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione delle disposizioni del D. Lgs. n. 33/
2013 e s.m.i..

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PATRIMONIO
 
VISTA la proposta predisposta dall’Incaricato di Elevata Qualificazione dell’Ufficio “Appalti”;

VISTI gli:

-       art. 6 e 6 bis della L. 241/90 e s.m.i.;

-       art. 20 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente.

Per i motivi in narrativa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

 
DETERMINA

1.         di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione e
primo punto della stessa;

2.         di dare atto, all'esito della verifica dei requisiti, delle seguenti ammissioni ed esclusioni
relative all’oggettivata gara d'appalto:

CONCORRENTI AMMESSI

Documento n. 3651 del 13-09-2024 - pag. 3/4



1)  GBSAPRI S.p.A. da Roma - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26742 in data 01/08/2024

2)  AON S.p.A. da Milano - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26858 in data 02/08/2024

3)  MAG S.p.A. da Roma - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26871 in data 02/08/2024

4)  PCA S.p.A. da Milano - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26875 in data 05/08/2024

5) HOWDEN ASSITECA S.p.A. da Milano (mandante SEMERARO INSURANCE BROKERS
S.R.L.) - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26997 in data 05/08/2024.

CONCORRENTI ESCLUSI

NESSUNO

3.         di trasmettere il presente provvedimento al R.U.P. dott.ssa Anna Carmela Picoco ed a tutti gli
operatori economici concorrenti;

4.         di attestare che non sussistono in capo al Funzionario, in capo al Responsabile del
Procedimento ed in capo al Dirigente cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in ragione del
procedimento in oggetto indicato ex art. 6 bis della Legge 241/90 e s.m.i ed art. 1, comma 9, lett. e)
della Legge n.190/2012 e s.m.i. nonché l'inesistenza delle condizioni di incompatibilità di cui all'art.
35 bis del D.Lgs. n. 165/2001e s.m.i. ed il rispetto delle disposizioni contenute nell'art. 8 della
sezione P.I.A.O. "Rischi corruttivi e Trasparenza" attualmente vigente;

5.         di demandare all’Ufficio Appalti gli adempimenti connessi e consequenziali ai sensi dell’art.
20 del Codice per la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo dell’Agenzia nella
sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione delle disposizioni del D. Lgs. n. 33/2013 e
s.m.i..

 

 Bari, li 13-09-2024   Il Dirigente
f.to ING. MICHELE DE CANDIA

    (FIRMA DIGITALE)
 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’ Arca Puglia Centrale.

Documento n. 3651 del 13-09-2024 - pag. 4/4



ARCA Puglia Centrale

SETTORE PATRIMONIO

UFFICIO APPALTI

DETERMINAZIONE N. 3651 DEL 13-09-2024
Registro di Settore N. 1281

 

OGGETTO: GARA TELEMATICA TRAMITE PIATTAFORMA "TRASPARE" - PROCEDURA
APERTA AI SENSI DEGLI ARTICOLI 1, 2, 3, 17, 71, 108 E 3, LETTERA F)
DELL'ALLEGATO I.1 DEL D. LGS. 31 MARZO 2023, N. 36 E SUCCESSIVE
MODIFICHE ED INTEGRAZIONI PER L'AFFIDAMENTO, SULLA BASE DEL
CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA, DEL
SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO IN FAVORE DELL'A.R.C.A.
PUGLIA CENTRALE - VALORE COMPLESSIVO DELL'APPALTO PARI AD € 
142.000,00 (IVA 22% ESCLUSA) – CIG B206233B93 - PERIODO DAL 31/07/2024 AL
30/07/2029 – PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE/AMMISSIONE AI SENSI
DELL'ART. 20 DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I..

 

Addì 13-09-2024, nella sede dell’ Arca Puglia Centrale,

 

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
 

VISTA la documentazione agli atti e l’istruttoria espletata dal funzionario Dott.ssa Carmela Esposito,
che di seguito si riporta:
 
PREMESSO che:

·        con determina a contrarre del Dirigente del Settore Affari Generali n. 2373 del 13/06/2024, è
stata indetta gara, mediante procedura aperta ai sensi degli articoli 1, 2, 3, 17, 71, 108 e 3, lettera
f) dell’Allegato I.1 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e successive modifiche ed integrazioni (nel
prosieguo “Codice”), da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa
ai sensi dell’articolo 108 del Codice ma senza presentazione di offerta economica, per
l’affidamento del servizio di c.d. “brokeraggio assicurativo” in favore dell’A.R.C.A. Puglia
Centrale, per una durata di n. 5 (cinque) anni, dal 31/07/2024 al 30/07/2029 - CIG B206233B93;
·        con la succitata determinazione n. 2373 del 13/06/2024, sono stati altresì approvati lo
schema di Disciplinare di gara, il Capitolato speciale di appalto e lo schema di Contratto;
·        il servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo non comporta per l’A.R.C.A. Puglia
Centrale alcun onere finanziario diretto, in quanto l’aggiudicatario, come da prassi consolidata di
mercato, viene remunerato direttamente dalle Compagnie di assicurazione con le quali sono e
saranno stipulate le polizze assicurative; ai sensi dell’art. 108, comma 5 del Codice, pertanto, gli
operatori economici competeranno solo in base a criteri qualitativi e l'elemento relativo al costo
assume la forma di prezzo fisso;
·        con determinazione del Dirigente del Settore Patrimonio n. 2681 del 02/07/2024 sono stati
approvati, al fine della pubblicazione sulla piattaforma di e-procurement “Traspare - https://

Documento n. 3651 del 13-09-2024 - pag. 1/4



arcapugliacentrale.traspare.com” per l’espletamento della procedura di gara di che trattasi, i
seguenti allegati: bando di gara, del disciplinare di gara e dei seguenti allegati: DGUE
“Documento di Gara Unico Europeo”; Modello “Domanda di ammissione alla gara”; Modello
“Ulteriori dichiarazioni di impegno”; Modello “Individuazione titolare effettivo”; Modello
“Informativa (privacy) per il trattamento dei dati personali;
·        la procedura di gara, identificata con CIG B206233B93, è stata pubblicata sul Portale di e-
procurement “Traspare” in data 05/07/2024 con scadenza del termine di presentazione offerte
alle ore 23:59 del giorno 05/08/2024;
·        sino alle ore 23:59 del giorno 05/08/2024 sono pervenute n. 5 (cinque) offerte telematiche da
parte dei seguenti operatori economici:
1)        GBSAPRI S.p.A. da Roma (RM) - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26742 in data
01/08/2024

2)        AON S.p.A. da Milano (MI) - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26858 in data 02/
08/2024

3)        MAG S.p.A. da Roma (RM) - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26871 in data 02/
08/2024

4)        PCA S.p.A. da Milano (MI) - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26875 in data 05/
08/2024

5)        HOWDEN ASSITECA S.p.A. da Milano (MI) (mandante SEMERARO INSURANCE
BROKERS S.R.L. da Taranto) - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26997 in data 05/08/
2024;

·       le sedute pubbliche telematiche per l’esame della documentazione amministrativa che dà
diritto all’ammissione alla gara, sono state comunicate a tutti i partecipanti attraverso la
piattaforma “Traspare” e si sono svolte in data 03 e 05 settembre 2024;

CONSIDERATO che:
·     nelle suddette sedute pubbliche telematiche, si è proceduto all’esame della documentazione
amministrativa contenuta nella “Busta Amministrativa” telematica presentata dagli operatori
economici concorrenti, per verificarne la completezza e correttezza rispetto agli atti di gara, come si
rileva dai verbali delle sedute pubbliche telematiche n. 1 e 2 agli atti d’ufficio, pubblicati sul sito
istituzionale dell’Agenzia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;
·     nella sopra indicata seduta pubblica telematica del 05/09/2024, si è disposto di attivare, ai sensi
dell’art. 101 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., il soccorso istruttorio nei confronti
dell’operatore economico “PCA S.p.A.” da Milano (MI);
·     con nota prot. Arca n. 29001 del 06/09/2024, è stata inoltrata all’operatore economico “PCA
S.p.A.
” da Milano (MI) richiesta di soccorso istruttorio ai sensi dell’art.101 comma 1 del D. Lgs n.36/2023
e ss.mm.ii..
 

VISTO che ciascun Operatore Economico ha accettato, come da dichiarazione prodotta in sede di gara,
tutte le norme e le disposizioni contenute negli atti di gara;
 
RICHIAMATI i principi generali del Titolo I del Codice dei contratti pubblici e in particolar modo il
principio del risultato di cui all’art. 1 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;
 
TENUTO CONTO che l’Operatore Economico concorrente “PCA S.p.A.” da Milano (MI), con nota
acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 29142 in data 09/09/2024, ha ottemperato correttamente e nel termine
perentorio del 11/09/2024 alle ore 23:59, indicato nella richiesta di regolarizzazione della
documentazione di gara, ex art. 101 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;
 
VISTO l’art. 20 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. (“Principi in materia di Trasparenza”)
 

Documento n. 3651 del 13-09-2024 - pag. 2/4



PROPONE
1.          di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione e primo

2.         di dare atto, all'esito della verifica dei requisiti, delle seguenti ammissioni ed esclusioni
relative all’oggettivata gara d'appalto:

CONCORRENTI AMMESSI

1)  GBSAPRI S.p.A. da Roma - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26742 in data 01/08/2024

2)  AON S.p.A. da Milano - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26858 in data 02/08/2024

3)  MAG S.p.A. da Roma - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26871 in data 02/08/2024

4)  PCA S.p.A. da Milano - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26875 in data 05/08/2024

5) HOWDEN ASSITECA S.p.A. da Milano (mandante SEMERARO INSURANCE BROKERS
S.R.L.) - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26997 in data 05/08/2024.

CONCORRENTI ESCLUSI

            NESSUNO

3.      di trasmettere il presente provvedimento al R.U.P. dott.ssa Anna Carmela Picoco ed a tutti
gli operatori economici concorrenti;

4.      di attestare che non sussistono in capo al Funzionario, in capo al Responsabile del
Procedimento ed in capo al Dirigente cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in ragione
del procedimento in oggetto indicato ex art. 6 bis della Legge 241/90 e s.m.i ed art. 1, comma 9,
lett. e) della Legge n.190/2012 e s.m.i. nonché l'inesistenza delle condizioni di incompatibilità di
cui all'art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001e s.m.i. ed il rispetto delle disposizioni contenute nell'art.
8 della sezione P.I.A.O. "Rischi corruttivi e Trasparenza" attualmente vigente;

5.      di demandare all’Ufficio Appalti gli adempimenti connessi e consequenziali ai sensi dell’art.
20 del Codice per la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo dell’Agenzia nella
sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione delle disposizioni del D. Lgs. n. 33/
2013 e s.m.i..

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PATRIMONIO
 
VISTA la proposta predisposta dall’Incaricato di Elevata Qualificazione dell’Ufficio “Appalti”;

VISTI gli:

-       art. 6 e 6 bis della L. 241/90 e s.m.i.;

-       art. 20 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente.

Per i motivi in narrativa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

 
DETERMINA

1.         di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione e
primo punto della stessa;

2.         di dare atto, all'esito della verifica dei requisiti, delle seguenti ammissioni ed esclusioni
relative all’oggettivata gara d'appalto:

CONCORRENTI AMMESSI

Documento n. 3651 del 13-09-2024 - pag. 3/4



1)  GBSAPRI S.p.A. da Roma - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26742 in data 01/08/2024

2)  AON S.p.A. da Milano - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26858 in data 02/08/2024

3)  MAG S.p.A. da Roma - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26871 in data 02/08/2024

4)  PCA S.p.A. da Milano - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26875 in data 05/08/2024

5) HOWDEN ASSITECA S.p.A. da Milano (mandante SEMERARO INSURANCE BROKERS
S.R.L.) - offerta acquisita al prot. A.R.C.A. al n. 26997 in data 05/08/2024.

CONCORRENTI ESCLUSI

NESSUNO

3.         di trasmettere il presente provvedimento al R.U.P. dott.ssa Anna Carmela Picoco ed a tutti gli
operatori economici concorrenti;

4.         di attestare che non sussistono in capo al Funzionario, in capo al Responsabile del
Procedimento ed in capo al Dirigente cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in ragione del
procedimento in oggetto indicato ex art. 6 bis della Legge 241/90 e s.m.i ed art. 1, comma 9, lett. e)
della Legge n.190/2012 e s.m.i. nonché l'inesistenza delle condizioni di incompatibilità di cui all'art.
35 bis del D.Lgs. n. 165/2001e s.m.i. ed il rispetto delle disposizioni contenute nell'art. 8 della
sezione P.I.A.O. "Rischi corruttivi e Trasparenza" attualmente vigente;

5.         di demandare all’Ufficio Appalti gli adempimenti connessi e consequenziali ai sensi dell’art.
20 del Codice per la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo dell’Agenzia nella
sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione delle disposizioni del D. Lgs. n. 33/2013 e
s.m.i..

 

 Bari, li 13-09-2024   Il Dirigente
ING. MICHELE DE CANDIA

    (FIRMA DIGITALE)
 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’ Arca Puglia Centrale.

Documento n. 3651 del 13-09-2024 - pag. 4/4



 

 

ARCA Puglia Centrale

ATTESTAZIONE DEL TITOLARE DELL’INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE

Numero Proposta: 3863 del 13-09-2024

OGGETTO: GARA TELEMATICA TRAMITE PIATTAFORMA "TRASPARE" - PROCEDURA
APERTA AI SENSI DEGLI ARTICOLI 1, 2, 3, 17, 71, 108 E 3, LETTERA F)
DELL'ALLEGATO I.1 DEL D. LGS. 31 MARZO 2023, N. 36 E SUCCESSIVE
MODIFICHE ED INTEGRAZIONI PER L'AFFIDAMENTO, SULLA BASE DEL
CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA, DEL
SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO IN FAVORE DELL'A.R.C.A. PUGLIA
CENTRALE - VALORE COMPLESSIVO DELL'APPALTO PARI AD € 142.000,00 (IVA
22% ESCLUSA) – CIG B206233B93 - PERIODO DAL 31/07/2024 AL 30/07/2029 –
PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE/AMMISSIONE AI SENSI DELL'ART. 20 DEL
D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I..

 

Il sottoscritto Titolare dell'incarico di Elevata Qualificazione, ai sensi dell’ art. 6 della L. 241/90, attesta sulla
base dell'attività istruttoria svolta dal responsabile del procedimento, l'avvenuta rispondenza del provvedimento
con le attività e finalità di competenza della propria unità operativa e che, ai sensi dell'art.6bis della L.n°241/'90
come introdotto dalla L.n°190/2012, in merito al relativo procedimento non sussistono elementi, situazioni e
circostanze per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare l'astensione dal procedimento.

 Note:

 

Data, li 13-09-2024  Il Titolare dell'incarico di Elevata Qualificazione ANTONIO
STRIGNANO

  (FIRMA DIGITALE)
 

 

 



 

 

ARCA Puglia Centrale

ATTESTAZIONE TECNICA DEL DIRIGENTE

Numero Proposta: 3863 del 13-09-2024

OGGETTO: GARA TELEMATICA TRAMITE PIATTAFORMA "TRASPARE" - PROCEDURA
APERTA AI SENSI DEGLI ARTICOLI 1, 2, 3, 17, 71, 108 E 3, LETTERA F)
DELL'ALLEGATO I.1 DEL D. LGS. 31 MARZO 2023, N. 36 E SUCCESSIVE
MODIFICHE ED INTEGRAZIONI PER L'AFFIDAMENTO, SULLA BASE DEL
CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA, DEL
SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO IN FAVORE DELL'A.R.C.A. PUGLIA
CENTRALE - VALORE COMPLESSIVO DELL'APPALTO PARI AD € 142.000,00 (IVA
22% ESCLUSA) – CIG B206233B93 - PERIODO DAL 31/07/2024 AL 30/07/2029 –
PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE/AMMISSIONE AI SENSI DELL'ART. 20 DEL
D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I..

 

Il sottoscritto Dirigente del settore PATRIMONIO, attesta sulla base dell'attività istruttoria svolta dal responsabile
del procedimento e dal titolare di incarico di elevata qualificazione, ai sensi dell'art.6 della L.n°241/'90 e
dell'art.20 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi di questa Agenzia, la regolarità e la
correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza e che, ai sensi dell'art.6bis della L.n°241/
'90 come introdotto dalla L.n°190/2012, in merito al relativo procedimento non sussistono elementi, situazioni e
circostanze per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare l'astensione dal procedimento".

 Note:

 

Bari, li 13-09-2024  IL DIRIGENTE
ING. MICHELE DE CANDIA

  (FIRMA DIGITALE)
 

 

 


